
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
 

DETERMINA UFFICIO DI STAFF  
CONTENZIOSO – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO – GIUDICE DI PACE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo 
 

Registro  Generale n. ___1127_____ del _17/09/2019__________ 
 

  Registro  Settore  n.  197 del 05/09/2019 
 

OGGETTO:  Attività e servizi di “Volontariato civico comunale” per Ufficio del Giudice di 
Pace di Marigliano – Presa atto istanze.  

                
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( )  IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
 
               IL RESPONSABILE  

                                                    Segretario Generale 
         Dott. Tommaso De Girolamo 



Il Responsabile 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52, del 29.10.2018 si approvava, tra l’altro, 
il regolamento comunale per lo svolgimento delle attività di volontariato civico; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 50, del 22.03.2019, si approvavano i criteri selettivi 
e dispositivi riferiti al Regolamento comunale per lo svolgimento delle attività di 
“Volontariato civico comunale”; 

- che con determina R.G. n.795 del 09/07/2019 si approvava l’avviso pubblico e la 
modulistica per la prevista ammissione, fissando un termine per la presentazione delle 
istanze; 

- che, non essendo pervenuta alcuna istanza, con determina R.G. n.847 del 19/07/2019 
si procedeva alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande; 

- a fronte dell’avviso emanato, alla data di scadenza del termine, è pervenuta un’unica 
istanza predisposta, nel rispetto dei criteri stabiliti nell’avviso pubblico ed acquisita al 
protocollo generale in data 25/07/2019 al n.13374; 

Ritenuto poter procedere all’approvazione della graduatoria in parola; 

Dato atto che per l’adottando provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per il responsabile del procedimento, a norma delle disposizione legislativa; 

Visto il TUEELL n. 267/2000 e s.m.i.; 

Vista la delibera di G.C. n. 175/2018 avente ad oggetto: “Rideterminazione assetto organizzativo 
dell'Ente nuovo Organigramma del Comune di Marigliano”; 

Visto il Decreto Sindacale n.34 del 03/12/2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto incarico 
di posizione organizzativa dell’Ufficio di Staff, comprendente i servizi Contenzioso, Presidenza del 
Consiglio Comunale e Giudice di pace; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
riportata ed approvata: 

- Di prendere atto che alla data del 26/07/2019, termine ultimo per la presentazione delle 
istanze, è pervenuta al protocollo generale dell’Ente l’istanza presentata dalla sig.ra 
Esposito Luigia, nella qualità di volontario dell’Associazione Mandamentale del Giudice di 
Pace di Marigliano, acquisita in data 25/7/2019 al n.13374; 

- Di approvare l’istanza di cui sopra, presentata nel rispetto dei criteri selettivi e dispositivi di 
cui alla delibera di G.M. 50/2019, riferiti al Regolamento comunale per lo svolgimento delle 
attività di “Volontariato civico comunale” per l’Ufficio del Giudice di Pace di Marigliano.  

- Di considerare assegnataria del servizio la sig.ra Esposito Luigia, nella qualità di 
volontario dell’Associazione Mandamentale del Giudice di Pace di Marigliano. 

- Di trasmettere la presenta determinazione all’ufficio di Segreteria, per gli specifici 
adempimenti di competenza. 

                IL RESPONSABILE  
                                                    Segretario Generale 

         Dott. Tommaso De Girolamo 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


